71Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.604

Cavalcante

<#ABC#560687#71#643864>

MUNICÍPIO DE CAVALCANTE
AVISO DE RESULTADO DE CONSULTA PÚBLICA - POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC - PNAB  Conforme Lei que instaura a
Política Nacional Aldir Blanc (Lei 14.339 de 08/07/2022) e levando
em consideração que o município de Cavalcante receberá da PNAB
o total de R$ 310.423,64 (Trezentos e dez mil, quatrocentos e vinte
e três reais e sessenta e quatro centavos), a Superintendência de
Cultura torna público no site da prefeitura de Cavalcante o resultado
da consulta pública realizada por preenchimento de formulário via
Google Forms, indicando sobre quais as possibilidades de utilização
dos recursos da Política Nacional Aldir Blanc que melhor atendem a
realidade do município. Cavalcante, 25 de agosto de 2025. Dominga
Natália Moreira dos Santos Rosa, Secretária Municipal de Turismo
e Cultura.
<#ABC#560687#71#643864/>

Protocolo 560687

Corumbaíba

<#ABC#560621#71#643795>

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 010/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAIBA-GO, por meio da
Agente de Contratação nomeada pelo Decreto nº 128/2025, torna
público para conhecimento dos interessados que estarão abertas as
inscrições para o processo de credenciamento para permissão de
áreas específicas do Tatersal do Sindicato Rural, para exploração
de camarotes, publicidade, boate, praça de alimentação e parque
de diversões, em virtude das festividades da 27ª Festa do Peão de
Corumbaíba/GO, a realizar-se nos dias 11, 12, 13 e 14 de setembro
de 2025, em conformidade com os itens constantes no Termo de
Referência e no respectivo edital. As inscrições serão gratuitas e
deverão ser protocolizadas a partir das 08:00hs do dia 26/08/2025
até as 17:00hs do dia 29/08/2025, obedecendo as regras editalícias.
Local: Protocolo Geral da Sede da Prefeitura Municipal - Rua
Simon Bolívar, n° 58, Centro, Corumbaíba-GO, CEP: 75.675-000.
O Edital poderá ser solicitado via e-mail: licitacaopmcorumbaiba1@
hotmail.com e estará disponibilizado no site oficial da prefeitura.
Corumbaíba-GO, 25 de agosto de 2025. TÂNIA APARECIDA DOS
SANTOS - Agente de Contratação de Corumbaíba-GO.
<#ABC#560621#71#643795/>

Protocolo 560621

<#ABC#560560#71#643732>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
35/2025. A PREFEITURA DE CORUMBAÍBA-GO, por meio da
Agente de Contratação, designada pelo Decreto nº 128/2025, torna
público a todos os interessados que o Edital do Pregão Presencial
nº 35/2025, destinado a MATERIAIS PARA CONATRUÇÃO DE
12 UNIDADES HABITACIONAIS PARA O PROGRAMA MINHA
CASA NOVA, conforme especificações estabelecidas no Edital e
seus Anexos. DA SESSÃO PRESENCIAL Dia: 04/09/2025. Horário:
09h00m. Local: Sala de Licitação da Prefeitura, Rua Simon Bolívar,
nº 58, Centro, Corumbaíba-GO, CEP 75.675-000. O Edital pode
ser solicitado via E-mail: licitacaopmcorumbaiba1@hotmail.com
Corumbaíba-GO, 25 de agosto de 2025. TÂNIA APARECIDA DOS
SANTOS - Agente de Contratação de Corumbaíba-GO
<#ABC#560560#71#643732/>

Protocolo 560560

Damianópolis

<#ABC#560516#71#643682>

MUNICIPIO DE DAMIANÓPOLIS
AVISO DE CREDENCIMENTO EDITAL n° 006/2025

O Fundo Municipal de Saúde de Damianópolis, torna público que
estará realizando o CREDENCIAMENTO Nº 006/2025, a partir
de 26/08/2025, visando cadastramento de empresas/clínicas
para realização de cirurgias de eletivas, com seleção a critério de
terceiros, conforme relação aprovada pelo Conselho Municipal
de Saúde, obedecendo as condições e demais especificações
contidas no Termo de Referência, Edital e seus Anexos, nos termos
do Processo Administrativo nº 3576/2025, da IN nº. 008/2023 do
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás - TCM/GO,
art. 79, II c/c art. 74, da Lei 14.133/2021, Resolução do Conselho

Municipal de Saúde de Damianópolis - GO. Informações: https://
damianopolis.go.gov.br/; e-mail: compraselicita@damianopolis.
go.gov.br; segunda a Sexta da 08h as 11h e das 13h às 17h.
Damianópolis, 25 de agosto de 2025. SINTIQUE CARVALHAES
MONTEIRO DA SILVA - Agente de Contratação.
<#ABC#560516#71#643682/>

Protocolo 560516

Diorama

<#ABC#560563#71#643733>

Aviso de licitação pública pregão eletrônico-SRP Nº 18/2025.
Modalidade: pregão eletrônico - sistema registro de preços. Tipo:
menor preço por item. Objeto: registro de preços para futura e
eventual aquisição de medicamentos, dietas enterais e leites
especiais, destinados às unidades de saúde, sob responsabilidade
da secretaria municipal de saúde de Diorama-GO. Torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará no dia 09 de
setembro de 2025, às 09h00min (nove horas). Será utilizado o
sistema acessando www.bll.org.br. As empresas interessadas
em participar desta licitação, deverão retirar cópia do edital de
Pregão Eletrônico-SRP nº. 18/2025, no sitio eletrônico da Prefeitura
Municipal de Diorama-GO, https://www.diorama.go.gov.br/, ou na
sede do próprio órgão, onde poderá ser adquirido, nos dias úteis, no
horário compreendido das 07h00min às 11h00min e das 13h00min
horas às 17h00min, pelo telefone (64) 3689-1101, ou pelo site da
plataforma que será realizada o certame, portal www.bll.org.br.
Diorama-GO, aos 22 de agosto de 2025. Odair Carlos Costa dos
Santos - Pregoeiro Municipal. Dec. Nº 011/2025
<#ABC#560563#71#643733/>

Protocolo 560563

Goiandira

<#ABC#560569#71#643740>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Goiandira/GO UASG 989369, torna público
que fará realizar no dia 08/09/2025, às 09h00, no site BLL Compras
(https://bll.org.br/) do Governo Federal, Licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 004/2025, Tipo Menor Preço
Global, destinado à contração de serviços para revitalização do
Campo de Futebol Elias Jorge., de acordo com o edital e seus
anexos, que poderão ser obtidos nos endereços www.goiandira.
go.gov.br e https://bll.org.br/. Goiandira, aos 25 de agosto de 2025.
Thalita G. O. de Almeida - Pregoeira.
<#ABC#560569#71#643740/>

Protocolo 560569

Goianésia

<#ABC#560640#71#643820>

Estado de Goiás, Municipio de Goianésia. Aviso de processo seletivo
simplificado (PSS) - Edital Nº 002/2025 de 22 de agosto de 2025. O
Município de Goianésia, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ-MF sob nº 01.065.846/0001-72,
com sede na rua 33, nº 839, Setor Sul, em Goianésia - Goiás, CEP:
76.382-205, por intermédio da Secretaria Municipal De Educação
De Goianésia- Goiás, faz saber, aos interessados que estará aberto
a partir do dia 15/09/2025, as inscrições para o Processo Seletivo
Simplificado (PPS), com a finalidade de selecionar pessoal para o
exercício temporário, quais sejam: Professor Regente, Assistente
de Educação Infantil - (A.E.I), Profissional de Apoio Escolar
(Higienizador/Cuidador), em caráter temporário, para prestar
serviços nas Unidades da Rede Municipal de Ensino, em virtude da
necessidade de excepcional interesse público. As inscrições serão
realizadas no período de 15 a 19/09/2025, na sede da Secretaria
Municipal de Educação, situada na Rua 12 nº 324, Setor Central,
Goianésia, Goiás, das 8:00h às 11:00h e das 13:00 às 16:00. O Edital
completo e demais informações poderão ser obtidas junto ao sítio
eletrônico https://goianesia.go.gov.br/editais-e-publicacoes, na sede
da Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua 12 nº 324,
Setor Central, Goianésia, Goiás  e na Prefeitura Rua 33 Nº 453 Setor
Sul ou pelos telefones (062) 3389-9434, 3389-9464 e  3389-9465.
Goianésia - Goiás, 27 de agosto de 2025. Noé Raimundo De Araújo
- Secretário Municipal de Educação
<#ABC#560640#71#643820/>

Protocolo 560640

		diariooficial@goias.gov.br
	2025-08-25T08:28:52-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL